
Uchwała nr [...] 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia [...] lutego 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII.76.2019 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 25 
września 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Miejska  
w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr XIII.76.2019 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierana 
będzie każda ilość zebranych odpadów komunalnych z wyjątkiem: 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych można dostarczyć w ilości do 600 kg raz na dwa lata 
kalendarzowe z jednego gospodarstwa domowego, 

b) zużytych opon, które do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
można dostarczać w liczbie do 8 szt. raz na dwa lata kalendarzowe z jednego 
gospodarstwa domowego, 

c) odpadów wielkogabarytowych, które do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych można dostarczać w ilości do 600 kg raz na dwa lata kalendarzowe  
z jednego gospodarstwa domowego.” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolskim. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

W oparciu o art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 
zobowiązana jest określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości  
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
W uchwale o szczegółowym sposobie i zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ustawodawca 
dopuszcza ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon oraz odpadów 
wielkogabarytowych odbieranych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. W związku z powyższym mając na uwadze rosnące koszty transportu  
i zagospodarowania odpadów oraz prawo przyznane na podstawie art. 6r ust 3a ww. ustawy, 
należało ograniczyć odbieranie wspomnianych odpadów. Odpady te mogą być przyjęte w PSZOK poza 
wyznaczonym limitem, jednakże w ramach płatnej usługi dodatkowej.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


